Uique etiam homicidae paenitentia patet: ecce enim latro in cruce per verborum confessionem, heres paradisi factus est. Quod si etiam scortatus fueris, accede; fluminis lacrymarum ne obliviscaris quas meretrix fudit. Sic tu corde exprimens cum affectu et osculis confessionem, veniae consolationem consequeris. Sicut etiam David cum gemitu clamabat: asperges me hyssopo, et mundabor; lavabis me, et super nimis dealbabor. Quod si etiam cor vulneratum geris, desine per paenitentiam; quia munifice Deus per Isaiam nobiscum agit adhortans: auferte iniquitates ab animabus vestris coram oculis meis. Iam si forte es alienigena, ne desperes quominus per paenitentiam catalogo filiorum Dei sis adscribendus. Hoc enim praevidentis propheta ait: ne dicat alienigena, qui ad Deum accedit, num me Dominus a populo suo separabit? Quod si verbis peccasti aut opere, specta publicanum paenitente confessione iustum effectum, dum stans incurvus, et pectus percutiens ad Deum clamat: propitius esto mihi peccatori. Quod si etiam ethnicus es aut samaritanus, misericordem habemus clementemque dominum Christum mundi salvatorem, qui leprosum samaritanum sanavit, cuius etiam fidem admiratus est, quia reversus dedit gloriam Deo. Ab ethnici quoque se conspici per Philippum et Andream passus est. Praeter haec omnia, apostolus etiam consonat: ipsis autem vocatis Iudeis atque Graecis, Christus Dei virtus, et Dei sapientia. Nam et cum peccatoribus publicanisque discumbens aiebat: non est opus valentibus medico, sed male habentibus. Propterea omnis apud eum paenitentia potens est: ipse enim salvabit populum suum a peccatis eorum. Cuiuscemodi scilicet in psalmis quoque demonstratur paenitentia, ubi dicitur: miserere mei Deus secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multitudinem miserationum

ἀμρπίας κατέβαθης τὸν ψυχὴν, μὴ ἀμέλει τὸ πόνον πεφεύγειν τῷ ψυχοφυῆς ιατρῷ (1). τῇ γὰρ θεραπείᾳ μετανοίᾳ ὡς Ναυμάχῳ διπλέση σάκρους τὸ λέπραν τὸ ἀνομιαν. ὑμεῖν ὡς ἐν σοφίᾳ Σολομὼν καὶ λέγειν. * ἐλεῖς πάντας, ὅπ πάντα διώσασι, καὶ οὐδεράς ἀμρπίας πάντας ἀνθερόπων εἰς μετάνοιαν.

· Sap. XI. 21.

δ'. Τί δέ μοι ἀδελφοὶ χριστιανῶν τοὺς μετανοίας ὄντες τὸ λόγον, μὴ λέγειν καὶ τὸ εὐαγγεῖσαντον ἀμρπίαν, ὅποια μητράσαντες τυγχάνει; οὐ γὰρ ἀργός ὁ τὸ διπλόλεπρος λόγος, ὁ διερρόθλεως βοῶν *, ὅπ ὁ ποιῶν τὸ φορτίον, εἰ μὴ οἱ καρποὶ τὸν ἀμρπίαν, ταῦτα πορνεία, μοιχεία, φόνοι, κλοπαὶ, φύλακτινείαι, καταλαθιαὶ, ἔρεις, ζῆλοι, θυμοὶ, καὶ τὰ τέτοις ὄμοιαν καὶ ὅπ ὁ απέργον εἰς τὸ σάρκα, ἀκούσας περιστοιχοῖς φθοράν. * Θριαμβεύσων ἡ καὶ τὸ ἀφεύγον τὸν ἀμρπίαν, ὡς δὴ τὸν Ἰωνᾶ διποδιστάσκεν λογοταμήν (2) τὰ πάντα βλέποντας ἐπειέχοντα, μὴ λαθόντος καὶ τοῦ ἔντελον τὸν εἰπόντες τὸν θριαμβόν εἰς (3) ἄδειαν, πάρτι. ἐὰν ἀναλόβοιμι τὰς πέρυγάς με κατ' ὄρθρον, καὶ κατασκηνώσω εἰς τὰ ἔχατα τὸν θαλάσσην, ἵνε λαθεῖν σα τὸν ὀφθαλμόν, ἀκούει φωνὴν ἡ χείρ σα ὅδηγον με, καὶ καθέξῃ με ἡ δέξιά σα. Τάντα ἡ μητρός, δῆτε τὸν ὄμοιον καὶ σωθέοντος ἀκούειν τὸ παῖδος κατέζημόν τούς διποτελεῖσθαι μόλλοντα, διεπυκέπτο. δῆτε γὰρ τῆς ἐποίησης παρεσίας, πληρώσαμεν πάσαν τόμου πεφυτείαν εὑδοκίσας, καὶ τὸν δῆτε τὸν κῆπον πεφυμένοντας ἀνάστην ἐξεπλέγοσθεν. εἰσελθὼν γάρ εἰς τὸν πλοίον ὁ πεφύτης ἐκάθισεν. ἡ ἡ ἀμρπία βαρύσσων, τὸ σκάφος ἐβύθιζε. καὶ ἡ θάλασσα, ὡς ἐπέρθειν, σωμάτων ἐπτακόστα, καὶ φυγῇ χρώματον εὑρεμένη, ἐπανιστὰ τὰ κύματα, καὶ λαβέσσων ὡς εἰς φρεσὸν εἰς τὸν κῆπον ἰσφαλίσατο, ἀχεις ἀνὴρ οὐδὲ τοιούτος πεφυτείας.